INDICAÇÃO Nº 6445/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Instar ao setor competente da Administração  Municipal para que seja efetuado o patrolamento e o cascalhamento da estrada que passa ao lado do Clube de Campo Pouso Alegre e vai até o bairro Curralinho.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma benfeitoria extremamente necessária para o bom escoamento do tráfego naquela região, pois as condições daquela estrada são precárias e o fluxo diário de veículos requer tais medidas.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em epígrafe.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE